MOÇÃO Nº. 001/15

Senhor Presidente;

Demais Vereadores:

A Vereadora que esta subscreve, pertencente à

Bancada do PDT, na forma regimental, vem apresentar o que segue:

Que a Câmara Municipal de Vereadores de Lagoa dos

Três Cantos/RS, preste homenagem póstuma, ao Ex- Secretário de Obras, Senhor

Avelino da Silva, manifestando profundo pesar pela sua morte, pois foi um dos ilustres

homens que trabalhou em prol do nosso município, filho de uma família simples e de um

relacionamento muito grande na comunidade local e regional.

É, pois justa a homenagem póstuma desta Casa, vez

que desde a emancipação até os dias atuais trabalhou em prol do desenvolvimento do

nosso município,  um cidadão que está a merecer a saudade da comunidade a que tanto

serviu.

Transmita-se o teor desta à família enlutada.

SALA DAS SESSÕES, 28 DE AGOSTO de 2015.

_____________________________________

Ver. HULDA MARIA LAMMEL SCHÖLLKOPF
Bancada do PDT